2

2

 [image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ  Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2023                                                                                                  № 223

О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха

от 19.05.2023 № 159 «О денежном

содержании лиц, замещающих

муниципальные должности на
постоянной основе в органах
местного самоуправления

города Пыть-Яха»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с Уставом города Пыть-Яха, Дума города»
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города   Пыть-Яха от 19.05.2023 № 159 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.3. Ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячное денежное

поощрение лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, устанавливаются в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер

ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада), руб.
	Размер ежемесячного

денежного поощрения

	1.
	Глава города
	52126
	2,45 размера ежемесячного денежного вознаграждения

	2.
	Председатель Думы города
	46914
	2,45 размера ежемесячного денежного вознаграждения

	3.
	Заместитель председателя Думы города
	37531
	2,45 размера ежемесячного денежного вознаграждения

	4.
	Председатель Счетно-контрольной палаты города
	37531
	2,45 размера ежемесячного денежного вознаграждения

	5.
	Заместитель председателя Счетно-контрольной  палаты города
	28148
	2,45 размера ежемесячного денежного вознаграждения

       1.2. В пункте 2.4 раздела II слова «Размер ежемесячного денежного вознаграждения устанавливается» заменить словами «Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается».
1.3. В пункте 3.7 раздела III слова «в размере трех ежемесячных денежных вознаграждений» заменить словами «в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения».

2.
Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

	Председатель Думы
города Пыть-Яха
_______________ Д.П. Уреки

«____» _____________ 2023 г.
	Глава
города Пыть-Яха
_______________ Д.С. Горбунов
«____» ________________2023 г.